
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  24.11.2011  №  87

О  внесении  изменений  в  решение  21-й 
сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» второго 
созыва от  22.05.2003 № 192 «О ставках 
налога на имущество физических лиц»

В соответствии с  пунктом 5  статьи 1,  пунктом 1  статьи 5,  пунктом 4  статьи 12, 
статьей  15  части  первой  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  от  31.07.1998 
№  146-ФЗ  (ред.  от  19.07.2011),  пунктом  1  статьи  3  Закона  Российской  Федерации  от 
09.12.1991  № 2003-1  (ред.  от  27.07.2010)  «О  налогах  на  имущество  физических  лиц», 
пунктом  3  части  1  статьи  18,  статьей  48  Устава  муниципального  образования  «Город 
Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. и доп. от 
27.04.2006  № 60,  от  06.12.2007  № 135,  от  21.02.2008  № 141,  от  05.06.2008  № 160,  от 
25.09.2008  №  178,  от  25.09.2008  №  179,  от  04.06.2009  №  4,  от  29.10.2009  №  17,  от 
25.03.2010 № 30, от 06.06.2011 № 64),

           
Городской Совет РЕШАЕТ:
1.  Внести в  решение 21-й сессии Совета депутатов муниципального образования 

«Город Новодвинск» второго созыва от 22.05.2003 № 192 «О ставках налога на имущество 
физических лиц» изменения, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1.  Установить  ставки  налога  на  имущество  физических  лиц  в  зависимости  от 
суммарной  инвентаризационной  стоимости  объектов  налогообложения  в  следующих 
размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения Ставка налога

До 300 000 руб. (включительно) 0,1%
Свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. (включительно) 0,2%
Свыше 500 000 руб. 0,4%

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
«Город Новодвинск»                                   В.И. Белоглазов


